anterior”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, com a Graça de Deus decreta e eu, 
Prefeito, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art.  1º   ­  Fica  o  Poder  Executivo  Municipal  autorizado a  pagar 
como “despesa de exercício anterior”, a importância de Cr$ 6.705.668.403,26 
(seis bilhões, setecentos e cinco milhões, seiscentos e sessenta e oito mil, 
quatrocentos e três cruzeiros e vinte e seis centavos), cujas despesas foram 
realizadas   na   Administração   anterior,   sem  a   devida   abertura   de   dotação 
orçamentária, conforme relação abaixo:

1 ­ Prefeitura Municipal
1.1 Folha de pagamento do mês de dezembro Cr$ 2.315.387.099,15